drianum; Cardinalis anaratus ductus vt Ecclesiam vsurparet ab Hadriano possessam. Rex vt Cardinali impudenter satisficeret, iminemor maiestatis Regalis, cuius erat oppressus hominum subleuare, & quia miserum, & quod parentis sui largissimè merxum. Ferunt Venetias primò descendisse, in Thraciam deinde Constantinopolim vsque, necis metu lugubre perterritum, ibique obscuro ac latentem, prohdolor, diem clausisse extremum, manu forsitan proditoria famuli sublatu. A die namq. Veneti discessit, nulla amplius Hadriani valuit haberi memoria. Circa Annum Salutis 1518. vel die 18. Ianuarij, 1526. vt voluit Conteliorius. Romæ apud Vaticanum, palatium suis lumbibus creuit, quod Regi donauit Anglorum, possessum modo à Hieronymo Columna S. R. E. Cardinali. Plura de eius reuertunt argutijs, lepidè namq. & facete insulabat amicis. Die prima Anni surgentis cum in aulam aduenisset, vbi plures Cardinales conuenerant, & inter eos Remelius Annum augeratus salutarem, & omnibus Circumcisionem, Remelino excepto; hunc Iudeum annis & circumcisum. Garimbert. p. 280.

De eo lege Ciacconium, Panuinium, Franciscum Guicciardinum, Scipionem Amiratium, Victorelium, Aubertij, Garimbert. p. 383.

36. Virtus enim Dei est in salutem omni credenti; Induo primam, & Gratos, 1. Rom.

Iacobus Casanous, natu Hispanus, patria Valentianus ex Apostolico Protonotario, & Papæ cubiculario, patriæ merito, ab Alexandro VI. An. Sal. 1503. die 30. Maij, qui Valentianum traducere voluisset Ecclesiam Romanam, Presb. Cardinalis. S. Stephanus in monte Cæli. Romæ vitam posuit, die 3. Iunii, 1504. postquam comitis inter fuisset Pij III. & Iulij II. Ciacconius, Panuinus, Aubertij, Conteliorius.

37. Et quia ab infanti sacras litteras nosti, qua te te possunt instruere ad salutem, 2. Timo, 3.

Iohannes, sapientia, & eloquentia nobilis, à Duce Saxonij Orator missus ad Alexandrum VI. Presb. Card. assumitur. S. Crucis in Hierusalem, teste Victorelio in Aldiano, ad Cræ. ex Archangelo Gianio par. 2. Annal. Ord. Seruorum par. 3. lib. 5. c. 2. ad Annum 1499. De hoc in Diarijs, & Vaticanis monumentis, neq. Ciacconio vlla mentio. Aubertij, Conteliorius.

38. *Iustus autem summe preoccupatus fuerit ; in refrigeraverit . Sap. 4.*

Petrus Ciera, familia honestissima, Venetijs apud Italos natus, vit probus & doctus ex Notario Pontificio, Cardinalis S. R. E. ab Alex. VI. renuntiatur clam tamen, & nunquam publicatus. *Vidi ego* (inquit Andreas Viatorcellus) *exscriptum diploma f. A*

de publica firmatum, datum Roma sub Annulo Piscatoris, Anno 1501. die 17. Aprilis: in quo haec verba. Te in Cardinalem apprehemus quod tamen sub silentio tenebis, donec tempus silentium aderit. Paulò tamen post, cum sexagenterarius esset, è vita migravit, iniquam Cardinalis publicaretur.